

Звіт
про виконання Додатку 2 до Антикорупційної програми НАВС на 2023–2025 роки «Завдання і заходи з реалізації
засад антикорупційної політики в Національній академії внутрішніх справ на 2023-2025 роки»
за I квартал 2025 року

№ з/п	Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікувальний результат)	Джерела фінансування
			2024			
I. Здійснення організаційних заходів щодо запобігання і протидії корупції та заходів з виконання Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки, нормативно-правове регулювання відносин						
1.	1.1. Нормативно-правове регулювання відносин запобігання та протидії корупції	Участь у проведенні антикорупційної експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які надходять з МВС чи інших органів влади, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення.	У разі надходження з МВС або інших органів	ВОНД та ЗПІВ, кафедри та наукові лабораторії, НМВ БЮЗ, уповноважений	Підготовка висновку за результатами антикорупційної експертизи	Виконується на постійній основі Працівниками академії взято участь у проведенні антикорупційної експертизи 3 проєктів законодавчих та інших нормативно-правових актів, які надходили з МВС України та Верховної Ради України
2.		Продовжити заходи з розроблення нормативних документів НАВС з метою	У разі виникнення потреби	Зацікавлені структурні підрозділи,	Затвердження ректором відповідного	Виконується на постійній основі На постійній основі здійснюється аналіз нормативних документів

		усунення корупційних ризиків		уповноважений, ВЮЗ	порядку (положення) або внесення змін та/або доповнень до існуючих нормативних документів НАВС	НАВС на предмет наявності у них корупційних ризиків з метою їх усунення. Здійснено погодження 12 нормативно-правових документа НАВС з даного питання
3.		В разі внесення змін до законодавства, яке регламентує порядок запобігання та протидії корупції, вживати заходів щодо своєчасного внесення змін та доповнень до нормативних документів НАВС або прийняття нового нормативного документа НАВС	У разі виникнення потреби	Уповноважений ВЮЗ	Затвердження ректором змін та доповнень до існуючих нормативних документів НАВС та/або затвердження ректором НАВС нового відповідного порядку (положення)	Перебуває на контролі. Змін до законодавства, яке регламентує порядок запобігання та протидії корупції, не вносилося.
4.		Запровадження системи єдиного електронного документообігу в НАВС	Грудень 2023 року	ВДСД	Запроваджено електронний документообіг в НАВС відповідно до вимог МВС	Виконано. Електронний документообіг запроваджений у НАВС відповідно до наказу від 11.03.2025 № 338 «Про впровадження системи електронного документообігу у Національній академії внутрішніх справ»
5.	1.2. Заходи із звітування за результатами виконання Антикорупційної програми НАВС на 2023-2025 роки	Звітування про результати виконання Антикорупційної програми НАВС на 2023-2025 роки	Протягом 15 днів після завершення кварталу	Уповноважений, структурні підрозділи	Протокол рішення ректорату або Вченої ради про результати виконання Антикорупційної програми	Виконується на постійній основі Результати виконання Антикорупційної програми НАВС на 2023-2025 роки у першому кварталі 2025 року будуть розглянуто на ректораті НАВС 08.04.2025
6.		Розміщення актуальної	Протягом 15	Уповноважений,	Звіт про виконання	Виконується на постійній основі

		інформації щодо здійснення НАВС заходів з реалізації Антикоруційної програми НАВС на 2023–2025 роки	днів після завершення кварталу	ВІКП, ВК	Антикорупційної програми розміщено на вебпорталі НАВС	Інформація про результати виконання Антикоруційної програми НАВС на 2023–2025 роки щоквартально розміщується на вебпорталі НАВС https://www.naiu.kiev.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciijnogo-zakonodavstva-ukrayini/
7.		Звітування про результати виконання Антикоруційної програми МВС на 2023-2025 роки перед УЗК МВС	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Уповноважений, структурні підрозділи	Направлено до УЗК МВС відповідна інформація	Виконується на постійній основі Поінформовано УЗК МВС про результати виконання Антикоруційної програми НАВС на 2023–2025 роки у 2024 році (лист НАВС від 04.01.2025 № 46/01/18м) та виконання Антикоруційної програми НАВС на 2023–2025 роки у I кварталі 2025 року (лист НАВС від 01.04.2025 № 46/337/07/01-25)
8.	1.3. Заходи з оцінки корупційних ризиків	Організація проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Не менше двох разів на рік	Уповноважений, члени робочої групи	Протокол засідання Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Виконано. Відбулося 2 засідання Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків. Результати проведеного анкетування були доведені керівництву академії (довідна записка від 07.02.2025 вн. № 150) та заслухані 11.02.2025 року на ректораті (протокол № 4/1).
9.		Здійснення оцінки корупційних ризиків в діяльності НАВС, встановлення причин і умов їх виникнення, визначення заходів щодо їх усунення (мінімізації)	Під час підготовки антикорупційної програми НАВС Перегляд ризиків – не	Уповноважений, члени групи	Підготовлено аналітичну довідку про наявність / відсутність нових корупційних ризиків у діяльності НАВС	Виконано. Відбулося 2 засідання Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків, за їх результатами змін до Антикоруційної програми НАВС на 2023-2025 роки та до її додатків не здійснювалося.

			рідше ніж раз на рік			
10.		Проведення анонімного анкетування постійного та перемінного складу з метою виявлення можливих корупційних ризиків в НАВС	Щорічно, виходячи з потреб	Уповноважений	Складно довідку про результати анкетування	Виконано. У січні 2025 року проведено анонімне анкетування перемінного атестованого складу (822 курсанта, 77 магістрів та 18 ад'юнктів і докторантів) та цивільних здобувачів вищої освіти (1132 студента, 339 магістра та 63 ад'юнктів і докторантів) з метою виявлення можливих корупційних ризиків в НАВС. Результати проведеного анкетування були доведені керівництву академії (доповідна записка від 07.02.2025 вн. № 150) та заслухані 11.02.2025 на ректораті (протокол № 4/1).
11.		Проведення анонімного анкетування слухачів курсів підвищення кваліфікації (спеціалізації) ННПО щодо виявлення можливих корупційних ризиків в освітній діяльності	Після кожного заліку чи комплексного підсумкового екзамену	ІПККПК	Проведено анкетування	Виконується на постійній основі Щодо всіх груп слухачів курсів підвищення кваліфікації (спеціалізації), які навчаються в ІПККПК, проводиться анкетування з питань наявності корупційних ризиків під час їх навчання після завершення ними комплексного підсумкового екзамену
II. Удосконалення системи кадрового забезпечення, здійснення заходів фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів						
12.	2.1. Удосконалення системи кадрового забезпечення	З метою запобігання конфлікту інтересів, недопущення порушення вимог фінансового контролю здійснювати візування проектів наказів з кадрових питань	Перед призначення м/ звільненням працівника	Уповноважений	Проект наказу завізовано уповноваженим	Виконується на постійній основі Уповноваженим з антикорупційної діяльності здійснює візування проектів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників НАВС з метою

		(особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників НАВС.				запобігання конфлікту інтересів, недопущення порушення вимог фінансового контролю тощо
13.		Повідомлення УЗК МВС про призначення / звільнення уповноваженого з антикорупційної діяльності	Протягом трьох робочих днів після призначення /звільнення	ВКЗ	До УЗК МВС своєчасно направлено відповідну інформацію	Перебуває на контролі. УЗК МВС України своєчасно інформується про призначення/ звільнення уповноваженого з антикорупційної діяльності
14.	2.2. Заходи із здійснення фінансового контролю	Організація подання декларацій про майно, доходи, витрати і зобов'язань фінансового характеру суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в НАВС	Протягом 10 робочих днів після відновлення декларування До 20 лютого 2025 До 01 березня 2024, 2025	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Підписано ректором доручення (наказ) про початок деклараційної кампанії Відомість про ознайомлення суб'єктів декларування про необхідності подання декларації	Виконано 3 метою організації подання декларацій підготовлено наказ НАВС від 10.01.2025 № 25 «Про подання особовим складом НАВС декларації за 2024 рік». Наказ НАВС від 10.01.2025 № 25 «Про подання особовим складом НАВС декларації за 2024 рік» доведений до всіх поліцейських
15.		Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в НАВС	Після відновлення декларування протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Перевірено факт своєчасності подання декларації. Подано до УЗК МВС інформацію про результати перевірки.	Виконано. Питання щодо моніторингу подання / неподання декларацій в академії розглядалося 5 разів на засіданнях ректорату НАВС (21.01.2025, 04.03.2025, 11.03.2025, 18.03.2025, 25.03.2025). Узагальнену інформацію про результати подання в НАВС декларацій за 2024 рік направлялися до УЗК МВС листами: від 28.02.2025 № 46/01/345м; від

						14.03.2025 № 46/41/0125; від 19.03.2025 № 46/117/012; від 27.03.2025 № 46/232/01-25; від 01.04.2025 № 46/331/07/01-25
16.		Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в НАВС	Після відновлення декларування до 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Уповноважений	Повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції у встановленому порядку та за встановленою формою	Виконано. Контроль за своєчасним поданням суб'єктами декларування з числа постійного та перемінного складу НАВС здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства. До НАЗК направлено інформацію про колишнього курсанта 2-го курсу навчально-наукового інституту поліцейської діяльності НАВС рядового поліції Сульжика І.Л., який був звільнений 03.12.2024 зі служби в поліції та НАВС і протягом 30 днів з дати звільнення зі служби в поліції не подав декларацію перед звільненням (лист НАВС від 08.01.2025 № 46/7-1)
17.	2.3. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	Підготовка доручення щодо надання інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в НАВС та МВС	Квітень Протягом 10 днів після завершена вступної кампанії	Уповноважений	Підписане ректором відповідне доручення.	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – квітень 2025 року. Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – вересень 2025 року
18.		Здійснення моніторингу серед працівників академії з метою встановлення близьких до них осіб, що працюють та навчаються в	Квітень-травень, у термін визначений дорученням	Уповноважений, ВП, керівники структурних підрозділів	Складання (оновлення) списків працівників академії, які мають	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – квітень 2025 року.

		академії, проходять службу (працюють) в органах і формуваннях, підпорядкованих МВС	Вересень-жовтень		близьких осіб, які працюють або навчаються в академії, проходять службу (працюють) в органах та формуваннях, підпорядкованих МВС	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – вересень 2025 року
19.		З метою запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у осіб, чиї близькі особи навчаються в НАВС, забезпечити розподіл науково-педагогічного складу під час освітнього процесу	Протягом 2 днів з дня виявлення факту	ВООС, уповноважений, керівники зацікавлених кафедр	Внесення змін у розклад занять	Виконується на постійній основі. У разі виникнення конфлікту інтересів у науково-педагогічного складу уповноваженим з антикорупційної діяльності надаються до відділу організації освітнього процесу відповідну інформацію з метою корегування занять у розкладі
20.		Забезпечити врегулювання конфлікту інтересів у працівників академії та здобувачів вищої освіти	У терміни визначені законодавством	Уповноважений, ВП, ВЮЗ, керівники структурних підрозділів	Підготовлено наказ про врегулювання конфлікту інтересів	Виконується на постійній основі. За 1 квартал 2025 року підготовлено 2 накази НАВС щодо врегулювання конфлікту інтересів щодо 2 працівників академії
21.		Підготовка доручення щодо проведення аналізу інформації, пов'язаної з наявністю у ректора, проректорів, атестованих працівників НАВС підприємств чи корпоративних прав	Липень, за дорученням МВС	Уповноважений	Підписане ректором відповідне доручення	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – липень 2025 року
22.		Проведення аналізу інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав	У терміни визначені дорученням МВС	Уповноважений	Проведено аналіз інформації. Звіт про результати направлено до УЗК	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – за окремим дорученням МВС України

					МВС	
23.	2.4. Заходи з протидії корупції під час освітньої діяльності та вступної кампанії	Забезпечити інформаційне наповнення веб-сайту навчально-методичного відділу, зокрема інформацією щодо роботи екзаменаційних комісій НАВС (розкладів екзаменів і переліків питань для проведення атестації здобувачів вищої освіти)	Згідно з графіками організації освітнього процесу	ВООС	Розміщено відповідну інформацію на веб-сторінці навчально-методичного відділу	Виконується на постійній основі На веб-сторінці відділу організації освітнього процесу на постійній основі розміщується інформація щодо роботи екзаменаційних комісій НАВС (розкладів екзаменів і переліків питань для проведення атестації здобувачів вищої освіти)
24.		Своєчасно висвітлювати на вебпорталі НАВС інформацію щодо роботи приймальної комісії	На період проведення вступної кампанії	Секретар приймальної комісії, ВІКП	Розміщено відповідну інформацію на вебпорталі НАВС	Виконується на постійній основі На вебпорталі НАВС на постійній основі розміщується інформація про роботу приймальної комісії: https://vstup.naiu.kiev.ua/
25.		Проведення інструктажів (співбесід) з членами Приймальної комісії з приводу дотримання вимог антикорупційного законодавства, нормативних актів, що регламентують порядок організації відбору і прийняття на навчання до академії, організації проведення вступних випробувань, виключення неділових стосунків із вступниками та їх близькими особами	Під час вступної кампанії	Секретар приймальної комісії, Уповноважений	Проведено інструктаж з членами Приймальної комісії	Виконання заходу перебуває на контролі.. Захід буде виконаний після початку роботи приймальної комісії
26.		Проведення обов'язкового інструктажу із членами екзаменаційних комісій щодо дотримання вимог	До початку іспиту	Уповноважений, голова екзаменаційної комісії	Проведено інструктаж з членами екзаменаційної	Виконується на постійній основі. Зі всіма членами екзаменаційних комісій проводиться інструктаж та ознайомлюються під підпис щодо

		антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання			комісії	дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання. Проведено 3 інструктажі з членами екзаменаційних комісій із загальною кількістю 125 осіб, з якими всіма проведено відповідний інструктаж.
III. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами						
27.	3.1. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами	Проведення в НАВС аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання	25 грудня 2023, 2024, 2025	Запотоцький А.П., ВФЗБО, ВЛ, керівники структурних підрозділів	Складено звіт та надано пропозиції за результатами проведення заходів	Виконується на постійній основі. Відповідно до наказу НАВС від 06.01.2025 № 14 «Про проведення позапланової вибіркової інвентаризації активів, залишків і коштів НАВС» організовано та проведено в академії інвентаризацію станом на 01.01.2025 у присутності співробітників ДБА МВС України в терміни з 06.01.2025 до 07.02.2025. Для узагальнення господарських операцій, відображених на рахунках, з метою отримання інформації про зміни ресурсів підприємства та джерел їх формування, а також для перевірки правильності облікових записів і складання звітності матеріально-відповідальна особа узагальнює дані поточного бухгалтерського обліку за звітний період. Для цього складають оборотні відомості. В оборотних відомостях відображають обороти за дебетом і

						кредитом рахунків, а також залишки на початок і кінець звітного місяця. З метою проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання в НАВС були прийняті наступні розпорядчі документи: – наказом НАВС від 25.03.2025 № 427 створено постійно діючі комісії для оглядів та списання майна з балансу НАВС об'єктів основних засобів і нематеріальних активів залежно від їх виду; – наказом НАВС від 19.03.2025 № 398 створено комісію з оприбуткування товарно-матеріальних цінностей; – наказом НАВС від 20.03.2025 № 404 створено комісію з оцінки майна Національної академії внутрішніх справ; – наказом НАВС від 20.03.2025 № 405 створено комісію з вибуття запасів, використаних для створення основних засобів, що визначаються незавершеними капітальними інвестиціями – наказом НАВС від 20.03.2025 № 402 створено комісію з введення в експлуатацію об'єктів основних засобів і нематеріальних активів Національної академії внутрішніх справ; – наказом НАВС від 20.03.2025
--	--	--	--	--	--	--

						№ 403 створено постійно діючу комісію для огляду та списання запасів з балансу НАВС; - Наказом НАВС від 06.01.2025 №14 створено комісію з вибіркової перевірки під час ревізії. В НАВС протягом січня-березня 2025 року проведено МВС аудит за період з 01.10.2022 по 31.12.2024.
28.		Організація виконання завдань і заходів, на виконання Стратегії модернізації системи бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі на період до 2025 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 червня 2018 року № 437-року	У строки, визначені Планом	ВФЗБО	Виконано заходи	Виконано. Термін виконання Стратегії модернізації системи бухгалтерського обліку та фінансової звітності в державному секторі на період до 2025 року завершився у грудні 2024 року
29.		Оприлюднення звітів про укладені договори НАВС та звітів у сфері публічних закупівель	90 днів після завершення припинення або скасування воєнного стану Згідно з планами закупівель на 2024 та 2025 роки	Тендерний комітет, ВЛЗтаП	Розміщено інформаційне повідомлення на веб-порталі академії	Виконується на постійній основі. На постійній основі в системі електронних закупівель ProZorro здійснюються публікації закупівель, які проводяться в НАВС, про що додатково розміщується інформація на веб-порталі академії у розділі «Публічні закупівлі»
30.		Здійснювати постійний контроль за цільовим використанням бюджетних коштів,	Упродовж року	Запотоцький А.П., ВФЗБО	Фінансова, бюджетна та інша дисципліна	Виконується на постійній основі. Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» було

		зберігання майна, достовірності ведення бухгалтерського обліку				затверджено Положення про облікову політику наказом НАВС від 28.02.2024 № 307 «Про затвердження Положення про облікову політику в НАВС». На даний період лишається в діючій редакції.
31.		Оприлюднення звітів про укладені договори та звітів, які були здійснені через систему «ProZorro»	90 днів після завершення припинення або скасування воєнного стану Згідно з планами закупівель на 2024 та 2025 роки	Тендерний комітет, ВЛЗтаП	Оприлюднення на вебпорталі НАВС результатів х закупівель, які були здійснені через систему «ProZorro»	Виконується на постійній основі. На веб-порталі Edata оприлюднюється річна (<i>проміжна</i>) фінансова звітність НАВС, а також на сайті НАВС. Відповідно до наказу Мінфін України від 24.01.2012 № 44 «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування», а також наказу МВС від 28.02.2017 № 307 «Про затвердження Порядку заповнення форм фінансової звітності в державному секторі та Змін до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 «Подання фінансової звітності» надали до ДКСУ фінансову, бюджетну ті іншу звітність НАВС за 2024 рік» (лист від 17.01.2025 № 46/05/159). Відповідно до наказу МВС України від 06.12.2024 № 612 «Про подання річної фінансової та бюджетної звітності за 2024 рік, проведення

						оцінювання виконання головними бухгалтерами своїх повноважень за результатами діяльності у 2024 році» та рішень Методологічної ради з бухгалтерського обліку у МВС надіслано річну фінансову та бюджетну звітність за 2024 рік (лист від 10.01.2025 № 46/05/60 м, № 46/05/61 м, № 46/05/62 м, 46/05/ 63 м)
32.		Здійснювати антикорупційні перевірки ділових партнерів (контрагентів) академії	Під час укладання угод	Уповноважений	Подання керівництву НАВС відповідних рекомендацій	Виконується на постійній основі. На постійно проводяться антикорупційні перевірки ділових партнерів.
33.		У встановленому порядку здійснювати перевірки документації учасників процедури закупівель на предмет дотримання антикорупційного законодавства	Згідно з річними планами закупівель на 2023, 2024, 2025 рік	Тендерний комітет, ВЛЗтаП	Підготовлено довідку за результатами перевірки	Виконується на постійній основі. Організовано здійснення перевірки документації всіх контрагентів, у яких здійснюється закупівля. Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» затверджено Положення про облікову політику наказом НАВС від 28.02.2024 № 307 «Про затвердження Положення про облікову політику в НАВС».
34.		Оприлюднення проміжної та річної фінансової звітності НАВС	До 15 числа кожного наступного місяця за попередній фінансовий період	ВФЗБО	Оприлюднення на веб-порталі Edata фінансових звітностей	Виконується на постійній основі. На веб-порталі Edata оприлюднюється проміжна фінансова звітність НАВС, а також на сайті НАВС.).
35.		Забезпечення оприлюднення інформації про використання	Грудень	ВФЗБО	Оприлюднення на веб-порталі Edata відповідної	Виконується на постійній основі. На веб-порталі Edata оприлюднюється інформація про

		бюджетних коштів згідно із Законом України «Про відкритість використання бюджетних коштів» в частині реалізації концепції «прозорого бюджету»			інформації про використання бюджетних коштів	використання бюджетних коштів НАВС згідно із Законом України «Про відкритість використання бюджетних коштів» в частині реалізації концепції «прозорого бюджету». Відповідна інформації про використання бюджетних коштів оприлюднена на веб-порталі Edata
IV. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства						
36.	4.1. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства	Надання роз'яснень викривачам щодо порядку реєстрації та розгляду їх повідомлень	У разі звернення викривача	Уповноважений	Запис у відповідному журналі	Перебуває на контролі. Повідомлень від викривачів протягом I кварталу 2025 року до НАВС не надходило.
37.		Організація та забезпечення своєчасного, об'єктивного, всебічного та прозорого розгляду повідомлень про корупційні правопорушення та оперативне вирішення порушених у них питань, які отримані від викривачів	У разі надходження повідомлень	Уповноважений, ВДСД, ВП, керівники структурних підрозділів,	Розглянуто звернення у встановленому порядку	Перебуває на контролі. Повідомлень від викривачів протягом I кварталу 2025 року до НАВС не надходило.
38.		За наявності підстав та відповідно до чинного законодавства проводити службові розслідування за кожним фактом вчинення працівниками НАВС	В установленний законодавством термін	Керівники структурних підрозділів, уповноважений	Проведено службове розслідування	Перебуває на контролі. Повідомлень від викривачів протягом I кварталу 2025 року до НАВС не надходило.

		корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення				
39.		Здійснення постійного моніторингу інформації, яка публікується в ЗМІ, мережі Інтернет та може свідчити про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень з боку працівників академії. Організація перевірок такої інформації	Червень, грудень	Уповноважений ВП, керівники структурних підрозділів	Складено довідку за результатами вивчення наявної інформації	Виконується на постійній основі. В академії різними підрозділами та уповноваженим з антикорупційної діяльності здійснюється постійний моніторинг інформації, опублікованої в ЗМІ та соціальних мережах, зокрема щодо фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень з боку працівників академії. Перевірено особисті сторінки працівників підрозділу в мережі Інтернет. Ознак фактів корупційних правопорушень не виявлено
40.		Забезпечення функціонування в академії захищених каналів зв'язку (електронна сторінка на веб-порталі академії, телефонна спеціалізована лінія, електронна поштова скринька та інше) для повідомлень про порушення вимог антикорупційного законодавства в академії	Постійно	Уповноважений, ВІКП, ВЛ	Встановлені та функціонують захищені канали зв'язку	Виконано. В НАВС забезпечено функціонування захищених каналів зв'язку (електронна сторінка на веб-порталі академії, телефонна спеціалізована лінія, електронна поштова скринька та інше) для отримання повідомлень про порушення вимог антикорупційного законодавства в академії. На головній сторінки веб-порталу НАВС функціонує розділ «Повідом про корупцію», на поштовому сервері НАВС створена поштова скринька antikor@naiau.kiev.ua. Офіційний веб-портал НАВС https://www.naiu.kiev.ua/ та поштовий сервер НАВС https://mail.naiu.kiev.ua/ захищені SSL-сертифікатом.

						НАВС з 25 вересня 2024 року підключена до Єдиного порталу повідомлень викривачів
V. Проведення навчально-інформаційних, освітніх та наукових заходів на антикорупційну тематику. Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів						
41.	6.1. Проведення навчально-інформаційних заходів на антикорупційну тематику	Вивчення в системі первинної професійної підготовки академії основних положень антикорупційного законодавства	Відповідно до навчальних програм	ННІ № 1, профільні кафедри	Охоплено навчанням згідно з державним замовленням	Виконується на постійній основі. Тематичні плани первинної професійної підготовки в академії передбачають викладання основ антикорупційного законодавства
42.		Проведення обов'язкового інструктажу новопризначених працівників щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), правил етичної поведінки, а також подання такими особами відомостей про наявні у них корпоративні права та працюючих в МВС та академії близьких осіб	Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	Уповноважений, ВКЗ	Ознайомлено під підпис працівника, долучено до його особової справи довідку	Виконується на постійній основі. Уповноваженим з антикорупційної діяльності НАВС проведено 61 інструктаж з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників НАВС
43.		Надання методичної та консультаційної допомоги працівникам НАВС з питань додержання законодавства щодо антикорупційної діяльності	Постійно протягом року у разі звернення	Уповноважений	Надано роз'яснення працівникам НАВС	Виконується на постійній основі. Уповноважений з антикорупційної діяльності провів 11 занять з питань додержання законодавства щодо антикорупційної діяльності
44.		Проведення обов'язкового інструктажу з новоприбулими	Протягом 10 днів після зарахування	Уповноважений, керівники навчальних	Ознайомлено під підпис атестованих слухачів	Виконано. Після зарахування новоприбулих атестованих слухачів магістратури, ад'юнктури та

		атестованими слухачами магістратури, ад'юнктури та докторантури очної форми навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), правил етичної поведінки		підрозділів	магістратури, ад'юнктури та докторантури очної форми навчання	докторантури з ними уповноваженим з антикорупційної діяльності проведено антикорупційний інструктаж
45.		Проведення обов'язкового інструктажу з новоприбулими слухачами усіх категорій ННПО з питань запобігання та виявлення корупції, а також щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), правил етичної поведінки.	Протягом доби після прибуття на навчання	ШККПК	Ознайомлено під підпис слухача	Виконується на постійній основі.. З новоприбулими слухачами усіх категорій ННПО проводиться обов'язковий інструктаж щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), правил етичної поведінки
46.		Вивчення в системі службової підготовки структурних підрозділів антикорупційного законодавства	Протягом навчального року	ВП, керівники структурних підрозділів, уповноважений	Додаткове інформування, обізнаність у чинному антикорупційному законодавстві	Виконується на постійній основі. У структурних підрозділах академії під час вивчення нормативно-правових актів доводиться до особового складу інформація про нове та діюче антикорупційне законодавство
47.		Повідомлення особам, які звільняються з НАВС та є суб'єктами декларування, про необхідність заповнення декларацій на момент звільнення та на наступний рік після звільнення.	На момент звільнення	Уповноважений, ВП	Ознайомлено під підпис працівника	Виконується на постійній основі. Уповноважений з антикорупційної діяльності провів 13 інструктажів для осіб з числа постійного та перемінного атестованого складу, які звільнилися з НАВС та є суб'єктами декларування, про необхідність подання декларацій

						перед звільненням та щорічної декларації з відповідною позначкою у наступному році
48.		Організувати проведення навчання (інструктажу) з порядку заповнення декларації для осіб, які пройшли конкурсний відбір, успішно склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта	Після завершення приймальної кампанії	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Проведено навчання (інструктаж)	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – після завершення приймальної кампанії
49.		Організувати проведення навчання суб'єктів декларування НАВС щодо заповнення декларації	Січень-березень щороку	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Проведено навчання	Виконано. Уповноважений з антикорупційної діяльності провів 11 інструктажів для осіб з числа постійного та перемінного атестованого складу, які є суб'єктами декларування, про особливості подання декларацій за 2024 рік
50.		Ознайомлення працівників НАВС зі змінами в антикорупційному законодавстві	У разі внесення змін в законодавство	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Ознайомлено працівників НАВС з антикорупційним законодавством	Виконання заходу перебуває на контролі. Змін у антикорупційному законодавстві не відбувалося
51.		Розміщення актуальної інформації щодо здійснення в НАВС заходів із запобігання та виявлення корупції на вебпорталі НАВС у рубриці «Запобігання корупції»	Протягом 5 діб після завершення заходу	Уповноважений, ВІКП, ВК	Розміщено відповідну інформацію на офіційному вебпорталі НАВС у відповідній рубриці	Виконується на постійній основі. Уповноважений з антикорупційної діяльності на постійній основі розміщує актуальну інформацію щодо здійснення в НАВС заходів із запобігання та виявлення корупції на вебпорталі НАВС у рубриці «Запобігання корупції»
52.		Залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у	Щорічно, виходячи з потреб	Уповноважений	Представників громадськості включено до складу робочої	Перебуває на контролі. Представники громадськості до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків не залучалися.

		діяльності НАВС			групи з оцінювання корупційних ризиків	
53.	6.2. Проведення освітніх заходів на антикорупційну тематику	Проведення підвищення кваліфікації (спеціалізації) з питань запобігання корупції для різних категорій працівників закладів, установ, підприємств, організацій (суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції»), а також територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, а також працівників Національної гвардії України, центральних органів виконавчої влади, діяльність яких координується та спрямовується Кабінетом Міністрів України через Міністра внутрішніх справ	Відповідно до плану-розрядки МВС	ІПККПК, профільні кафедри	Охоплено навчанням згідно з державним замовленням	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – за окремим доручення МВС України
54.		Вивчення в системі підвищення кваліфікації (спеціалізації) всіх категорій основних положень антикорупційного законодавства, а також правил етичної поведінки	Відповідно до навчальних програм	ІННПО, профільні кафедри	Охоплено навчанням згідно із замовленням МВС	Виконується на постійній основі. Професійними програмами всіх видів спеціалізації та підвищення кваліфікації поліцейських та інших категорій слухачів, які проходять навчання в НАВС, обов'язково передбачено вивчення низки тем з питань антикорупційного законодавства (від 2 до 6 годин в

						залежності від категорій слухачів), зокрема щодо стану корупційної злочинності в державі; застосування антикорупційного законодавства; організації та проведення заходів у сфері запобігання корупції в юридичних особах публічного права; правового статусу та діяльності уповноваженої особи з питань запобігання корупції у здійсненні превентивних антикорупційних заходів; створення умов для повідомлень про факти порушення вимог антикорупційного законодавства та налагодження ефективної роботи з викривачами; запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, особливості заповнення декларацій тощо.
55.	6.3. Заходи МВС	Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС	Березень	Уповноважений, НМЦ, профільні кафедри	Охоплено навчанням не менше ніж 100 працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ	Виконано. На базі НАВС 27.03.2025 відбулися навчання в дистанційній формі (у режимі відеоконференції з використанням платформи ZOOM) з основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (державних службовців категорії «Б»). Взяло участь 287 осіб. Про захід поінформовано УЗК МВС (вих. № 46/277/07/0125 від 28.03.2025).
56.		Організація та проведення на базі НАВС навчання	Травень	Уповноважений, НМЦ,	Охоплено навчанням не	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання –

		щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, Черкаської, Вінницької та Житомирської областей		профільні кафедри	менше 150 осіб (щорічно)	травень 2025 року
57.		Організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу ЦОВВ, НГУ з питань запобігання корупції	Вересень	Уповноважений, НМЦ, профільні кафедри	Охоплено навчанням не менше ніж 250 осіб (щорічно)	Виконання заходу перебуває на контролі. Термін виконання – вересень 2025 року
58.		Проведення семінарів, навчань, консультацій, конференцій, брифінгів, засідань за круглим столом (у тому числі шляхом проведення селекторних нарад та відеоконференцій), реалізація пілотних проектів з питань	Протягом року	Профільні кафедри	Оприлюднено інформацію за рішенням організаторів заходів	Виконання заходу перебуває на контролі. Наукові заходи (семінари, тренінги, навчання, консультації, конференції, брифінги, засідання круглих столів, нарад-обговорень) щодо реалізації пілотних проектів з питань внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та

		внутрішнього контролю, у тому числі фінансового управління, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів				використання ресурсів, в академії протягом I кварталу 2025 року не проводилися
59.		Участь у проведенні курсів, навчальних тренінгів та інших комунікаційних заходів з антикорупційної тематики для посадовців сектору безпеки і оборони України, що організовуються в межах реалізації Програми ВІ	Згідно із строками, визначеними у Річний національний програмі під егідою Комісії Україна – НАТО на відповідний рік	Профільні кафедри, уповноважений	Взято участь у заході	Виконується на постійній основі. Працівники НАВС 25.03.2025 на виконання вказівки керівництва МВС України від 17.03.2025 № 12825/1801/1212297 за доповідною запискою УЗК МВС України від 17.03.2025 № 12825/18 взяли участь у регіонального навчанні з основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки (виховання доброчесності) для працівників системи МВС України в рамках Програми НАТО з виховання доброчесності
60.		Розроблення за запитом УЗК МВС разом із експертами Програми ВІ Кодексу виховання доброчесності для працівників системи МВС	III квартал, за запитом УЗК МВС	Профільні наукові лабораторії, профільні кафедри, уповноважений	Проект Кодексу виховання доброчесності для працівників системи МВС направлено до УЗК МВС	Виконано. Наказом МВС України від 09.04.2024 № 230 затверджено Правила етичної та доброчесної поведінки працівників Міністерства внутрішніх справ
61.		Участь у комунікативних заходах щодо організації роботи із запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЄС, представництвом Ради	У разі надходження до НАВС відповідного запрошення	Профільні наукові лабораторії, профільні кафедри, уповноважений	Взято участь у заході	Перебуває на контролі. До заходів із запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЄС, представництвом Ради Європи, ОБСЄ та іншими міжнародними організаціями працівники НАВС не залучалися.

		Європи, ОБСЄ та іншими міжнародними організаціями				
62.	6.4. Проведення наукових заходів на антикорупційну тематику	Організація та проведення на базі НАВС із залученням громадськості, міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Міжнародної науково-практичної конференції «Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі»	До 15 грудня	ВОНДтаЗПІВ, керівники структурних підрозділів, уповноважений	Проведено захід	Виконання заходу перебуває на контролі. Виконання заходу заплановано на грудень 2025 року
63.		Забезпечити участь працівників та здобувачів вищої освіти академії в семінарах, тренінгах, круглих столах, конференціях різного рівня (академічні, міжвідомчі, міжнародні тощо), які проводяться іншими установами та організаціями з актуальних питань запобігання корупції	Відповідно до запиту	ВОНДтаЗПІВ, керівники кафедри та наукових лабораторій, уповноважений	Проведено науковий захід з обговорення актуальних питань правозастосування законодавства із запобігання та протидії корупції. Участь у наукових заходах	Виконується на постійній основі. Працівники НАВС взяли участь у наступних заходах: 1. 13.02.2025 уповноважений з антикорупційної діяльності взяв участь у роботі стратегічної сесії з опрацювання Стратегії доброчесності в освіті, які проводив Офіс доброчесності Національного агентства з питань запобігання корупції за підтримки Антикорупційної ініціативи Європейського Союзу в Україні (EUACI). https://www.navs.edu.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciijnogo-zakonodavstva-ukrayini/osvitno-informacijni-zahodi-na-antikorupciju-tematiku/zaprovadzhennya-

					dobrochesnosti-v-osvitnij-diynalnosti.html 2. 14.02.2025 уповноважений з антикорупційної діяльності взяв участь у презентація посібника «Вирішення дилем на робочому місці в державному секторі», підготовленого фахівцями Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (CIDS) Міністерства оборони Норвегії. Захід відбувся у Науковому центрі проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони Національного університету оборони України. https://www.navs.edu.ua/pravova-prosvita/osnovi-antikorupciynogo-zakonodavstva-ukrayini/osvitno-informacijni-zahodi-na-antikorupciju-tematiku/prezentaciya-posibnika-virishennya-dilem-na-robochomu-misci-u-derzhavnomu-sektori.html. 3. 26.02.2025 працівники НАВС взяли участь у круглому столі «Деякі питання впровадження інституту доброчесності для перевірки працівників органів правопорядку та прокуратури», який організовується Управлінням запобігання корупції МВС України у дистанційному форматі. 4. 28.03.2024 працівники НАВС взяли участь у роботі регіонального круглого столу, який
--	--	--	--	--	---

						проводився на базі ОДУВС з теми «Визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС».
64.		Організація проведення наукових заходів (семінарів, тренінгів, круглих столів, конференцій) різного рівня (академічні, міжвідомчі, міжнародні тощо) з актуальних питань запобігання корупції, у т.ч. із залученням громадських та міжнародних організацій, інших заінтересованих інституцій	Відповідно до потреб	ВОНДтаЗПІВ, керівники кафедри та наукових лабораторій, уповноважений	Проведено науковий захід з обговорення актуальних питань правозастосування законодавства із запобігання та протидії корупції	Перебуває на контролі. Заходи не проводилися протягом I кварталу 2025 року
65.		Проведення наукових досліджень у сфері запобігання та протидії корупції та подальше їх впровадження у практичну діяльність та освітній процес НАВС	Відповідно до плану НД та ДКР НАВС	ВОНДтаЗПІВ, керівники кафедри та наукових лабораторій, уповноважений	Впровадження результатів у практичну діяльність та освітній процес.	Виконується на постійній основі. Протягом I кварталу 2025 року здійснено наукові дослідження за наступними темами: 1. Здійснюється написання дисертаційних досліджень за наступними темами (заплановані у 2025 році): – Процесуальний порядок досудового розслідування корупційних кримінальних правопорушень у сфері службової діяльності; – Кримінальна відповідальність за перевищення влади або службових повноважень працівником правоохоронного

						органу; – Запобігання кримінальним правопорушенням, що вчиняються службовими особами у галузі охорони лісового фонду України; – Розслідування одержання неправомірної вигоди нематеріального чи грошового характеру. 2. <i>Заплановано наукові дослідження на 2025 рік:</i> – Адміністративноправові засади запобігання правопорушенням, пов'язаним з корупцією, що вчиняються поліцейськими (монографія); – Уніфікована програма дисципліни з виховання доброчесності для представників сектору безпеки та оборони України (курс лекцій).
66.		Проведення юридичними клініками НАВС правопросвітницьких занять та інших заходів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності громадян щодо своїх прав і свобод, механізму їх реалізації, правових способів захисту викривачів корупції, інших положень антикорупційного законодавства України	Відповідно до плану роботи	ВОНДтаЗПВ, керівники навчальних підрозділів	Доведення до населення положень антикорупційного законодавства України.	Виконується на постійній основі. Юридичними клініками НАВС під час здійснення правопросвітницьких занять та інших заходів, надається роз'яснення громадянам спрямовані на підвищення рівня обізнаності громадян щодо своїх прав і свобод, механізму їх реалізації, правових способів захисту викривачів корупції, інших положень антикорупційного законодавства України

Використані скорочення:

ВДСД	відділ документування службової діяльності
ВІКП	відділ інформаційно-комунікаційного забезпечення
ВК	відділення комунікації
ВЛ	відділ логістики
ВЛЗтаП	відділ публічних закупівель та постачання
ВОНДтаЗПІВ	відділ організації наукової діяльності та захисту прав інтелектуальної власності
ВП	відділ персоналу
ВФЗБО	відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
ВЮЗ	відділ юридичного забезпечення
ННІПО	нафавчально-науковий інститут післядипломної освіти
НМВ	навчально-методичний відділ
уповноважений	уповноважений з антикорупційної діяльності

**Уповноважений
з антикорупційної діяльності**

Олександр СТІЛЬЦІВ